3

[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]24.07.2025
	№
	86

г. Первоуральск

	О порядке организации и осуществления контроля за обеспечением установленного порядка работы со служебной информацией ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности и иных документах, о принимаемых мерах по антитеррористической защищенности объектов (территорий), расположенных на территории муниципального округа Первоуральск, а также актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) и мест массового пребывания людей в установленные сроки

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлений Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», от 23 декабря 2016 года № 1467 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения, формы паспорта безопасности объекта водоснабжения и водоотведения, формы паспорта безопасности объекта водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 11 февраля 2017 года № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от 6 марта 2015 года № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», во исполнение поручений, предусмотренных подпунктами 11.3, 11.4.5, пункта 11 раздела III протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 30 апреля 2025 года № 4, руководствуясь Уставом муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок организации осуществления контроля за обеспечением установленного порядка работы со служебной информацией ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности и иных документах, о принимаемых мерах по антитеррористической защищенности (далее - АТЗ) объектов (территорий), расположенных на территории муниципального округа Первоуральск, а также актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) и мест массового пребывания людей (далее - ММПЛ) в установленные сроки (прилагается).
2. Руководителям Управления образования муниципального округа Первоуральск, Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства муниципального округа Первоуральск, Управление культуры, физической культуры и спорта Администрации муниципального округа Первоуральск обеспечить:
1) соблюдение руководителями и работниками подведомственных организаций Порядка организации осуществления контроля за обеспечением установленного порядка работы со служебной информацией ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности и в иных документах о принимаемых мерах по АТЗ объектов (территорий), расположенных на территории муниципального округа Первоуральск, а также актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) и ММПЛ в установленные сроки;
2) назначение организационно-распорядительным актом (приказом, распоряжением) лица, ответственного за разработку, хранение и актуализацию в установленные сроки паспортов безопасности объектов (территорий) подведомственных организаций, и перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся в паспортах безопасности объектов (территорий);
3) хранение паспортов безопасности и иных документов, содержащих служебную информацию ограниченного распространения о принимаемых мерах по АТЗ объектов (территорий), в условиях, ограничивающих доступ к содержащейся в них информации посторонних лиц;
4) выдачу паспортов безопасности и иных документов, содержащих служебную информацию ограниченного распространения о принимаемых мерах по АТЗ объектов (территорий), во временное пользование под роспись в карточке учета выдачи паспорта безопасности (журнале движения паспорта безопасности);
5) ежегодное проведение проверок выполнения требований по обеспечению установленного порядка работы со служебной информацией ограниченного распространения и ее хранения в целях выявления и предупреждения возможной утечки служебной информации ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности и иных документах объектов (территорий), в том числе и на других материальных носителях информации;
6) в срок до 31 июля 2025 года предоставить информацию о результатах проведенных проверок, указанных в подпункте 5 пункта 3 настоящего постановления, секретарю антитеррористической комиссии муниципального округа Первоуральск.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.

Глава муниципального округа Первоуральск  	И.В. Кабец

image1.png